



FALKENBERG

Kommunstyrelseförvaltningen  
Kanslienheten  
Oskar Åhrén

Beslutsförslag

2014-12-15

## Motion om konståvling för att smycka bropelarna i Ätran. KS 2014-318

### Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige besluta

- 1 Avslå den del av motionen avser utlysa en konståvling för att utsmycka bropelarna i Ätran.
- 2 Ge Kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att införliva utsmyckning av bropelarna i Ätran i sina prioriteringslista över offentlig utsmyckning i kommunen.
- 3 Medel för utsmyckningen finansieras via löpande investeringar av offentlig utsmyckning.
- 4 Därmed anses motionen behandlad.

### Beslutsunderlag

Beslutsförslag, 2014-12-15

Tekniska nämnden § 76, 2014-10-15

Kultur- och fritidsnämnden § 95, 2014

Motion 2014-07-23

### Sammanfattning av ärendet

En motion har inkommit från Daniel Bernhardt (KD) och Georgia Ferris (KD) där de föreslår att en konståvling utlyses för att utsmycka bropelarna från den gamla järnvägsbron över Ätran.

Tekniska nämnden och kultur- och fritidsnämnden har yttrat sig i ärendet. Tekniska nämnden avger i korthet följande yttrande:

Bropelarna har en placering väldigt centralt i staden. En gång- och cykelbro över Ätran på de gamla bropelarna skulle kunna förbinda bostadsområdena syd och sydost om Ätran med Gamla stan samt bostadsområdena väster om Ätran med idrottsplatsen och Vallarna samtidigt som de sannolikt skulle skapa ett attraktivt gång- och cykelstråk genom staden. Om bropelarna tas bort skulle detta sannolikt leda till att någon gång- och cykelbro inte kan byggas i framtiden då området kring Ätran åtnjuter skydd i form av Natura 2000-område.

Kultur- och fritidsnämnden avger i korthetföljande yttrande:

En konståvling kräver administration och ett juryarbete trots att det på förhand inte går att säga om förslagen som inkommer kommer kunna genomföras. Därför avstyrker kultur- och fritidsnämnden detta förslag.

### **Ekonomi**

Förslaget påverkar i sak inte kommunens budget då förslaget innebär att kultur- och fritidsnämnden själva prioriterar när utsmyckningen ska göras och då inom befintlig budgetram.

### **Övervägande**

Kommunstyrelseförvaltningen delar tekniska nämndens uppfattning om att det vore olyckligt att ta bort bropelarna vilket sannolikt skulle omöjliggöra en framtida gång- och cykelväg över Ätran där bropelarna är placerade idag.

Kommunstyrelseförvaltningen delar motionärernas uppfattning om att bropelarna inte ser särskilt attraktiva ut och borde utsmyckas samtidigt som förvaltningen delar kultur- och fritidsnämndens uppfattning om att det av kostnadsskäl inte är lämpligt att utlysa en konståvling för att utsmycka bropelarna i Ätran. Därför föreslår kommunstyrelseförvaltningen att kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att införliva utsmyckning av bropelarna i Ätran i sina prioriteringslista över offentlig utsmyckning i kommunen.

### **Beslutet expedieras till:**

Kultur- och fritidsförvaltningen





2014-10-15

## FALKENBERG

plats kan dock ta relativt lång tid. Möjligheten att utnyttja fundamenten för tillfälliga konstinstallationer finns dock men detta ligger snarare inom kultur och fritidsnämndens ansvarsområde.

De brofästena som är på land bör vara enklare att försköna -förse med utsmyckning och eventuell belysning. Tekniska nämnden föreslår en tillfällig utsmyckning av dessa och att utsmyckningen görs relativt enkel så att brofästena i ett senare skede kan användas för en gång- och cykelbro. Det södra brofästet ingår i en studie som pågår kring upprustning av stråket Tullbron-Skrea strand ("strandpromenaden") som stadsbyggnadskontoret för närvarande genomför.

### Utdragsbestyrkande

#### **Beslutet expedieras till:**

Kommunstyrelsen

## § 95

### **Internremiss - Motion om konståvling för att smycka brofästena (f d järnvägen) i Ätran. Dnr 2014/87**

#### **Kultur- och fritidsnämndens beslut**

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

- 1 tillstyrka motionen i den delen som gäller att försköna de gamla brofästena
- 2 avstyrka motionen i den delen som gäller konståvling
- 3 föreslå kommunfullmäktige låta förslaget ingå i arbetet för att stärka stråket längs Ätran

#### **Beslutsunderlag**

Internremiss från kanslienheten 2014-07-24

Motion från Daniel Bernhardt och Georgia Ferris 2014-07-23 (Dnr: KS 2014-318)

#### **Sammanfattning**

Kanslienheten har i en internremiss till kultur- och fritidsnämnden begärt yttrande över en motion om konståvling för att smycka brofästena i Ätran, senast 2014-10-31.

#### **Ekonomi**

Förslaget påverkar i nuvarande form inte nämndens ekonomi.

#### **Övervägande**

Daniel Bernhardt och Georgia Ferris har inlämnat en motion om en konståvling för att smycka brofästena i Ätran. Motionärerna anser att man bör smycka de brofästen som står kvar i Ätran efter järnvägens borttagande. Utsmyckningen bör utväljas genom en konståvling.

Ett större övergripande arbete att utveckla centrala Falkenberg pågår för närvarande. Att då bryta ut de gamla brofästena för separat åtgärd, skulle vara olyckligt. Användningen av de gamla brofästena bör ingå i arbetet med att utveckla området kring Ätran.

Som motionärerna påpekar innebär det en kostnad att anordna en konståvling. Även om man vänder sig endast till allmänheten med tävlingen fordras en administration och ett juryarbete. Detta trots att man inte vet om förslagen någonsin kan genomföras.

#### **Expedieras till:**

Kanslienheten



## Motion *Konst över Ätran*

Sedan järnvägen drogs tillbaka har brofästena stått kvar i Ätran som monument över en annan tid. Diskussioner har pågått om de skall tas bort eller om de bör bevaras för att ge möjlighet att i framtiden användas för en ny bro eller till och med för att bygga bostäder på. Men under tiden står dessa fundament mitt i Ätran och blir tyvärr inte vackrare med åren. Därför föreslår vi Kristdemokrater att man skall utlysa någon form av kultur/konsttävling som innebär att "smycka" dessa fästen. Förslagsvis kan det vara i form av statyer, ljusinstallationer, visuell konst eller någon annan form som vi idag inte ens har tänkt oss möjlig.

En tävling förpliktigar även kostnader, men för att släppa tanken och visionen fri tycker vi att det först och främst är viktigt att låta idéerna komma in, för att sedan analysera om det är ekonomiskt möjligt att genomföra dessa.

Vi yrkar att kommunfullmäktige beslutar:

Att det utlyses en kultur/konsttävling som har som utgångspunkt att smycka brofästena i Ätran. Denna tävling får gärna vara så bred som möjligt och engagera våra skolor och medborgare i kommunen.

Daniel Bernhardt  
Kristdemokraterna

Georgia Ferris  
Kristdemokraterna